МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

17.03.2014г. № 222 - п

г. Грозный

О проведении конкурса

В соответствии с Указом Президента Чеченской Республики
Р.А. Кадырова «Об объявлении Дня чеченского языка» от 11.05.2007 года
№ 207 и в целях реализации мероприятий, посвящённых Дню чеченского
языка

П Р И К А З Ы В А Ю :
I. Утвердить прилагаемое положение о республиканском конкурсе

«Лучший кабинет чеченского языка».
II. Для проведения экспертизы кабинетов чеченского языка и

определения победителей к призёров конкурса «Лучший кабинет чеченского
языка» создать комиссию в составе:

1. Каимова А.А, заместителя министра - председатель комиссии;
2. Халимовой М.И., начальника отдела ОО - заместитель председателя;
3. Джаубатырова И.С.. заместителя начальника отдела ОО- член комиссии;
4. Муртазалиезой С.Ш., главного специалиста отдела ОО -  ответственный

секретарь комиссии;
5. Хасалиева Ш.А.. главного специалиста отдела ОО - член комиссии;
6. Зелимхановой М.Ш., главного специалиста отдела ОО - член комиссии;
7. Дашаевой Л.Х., заведующей кафедрой чеченского языка ЧИПКРО - член

комиссии (по согласованию).
III. Комиссии в срок до 22 апреля 2014 года представить информацию

о победителях и призёрах конкурса «Лучший кабинет чеченского языка».

И.о. министра И.Д. Тааев

Приложение к приказу
Министерства образования и науки
Чеченской Республики
17.03.2014г. №222-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о республиканском конкурсе «Лучший кабинет чеченского языка»

общеобразовательных учреждений Чеченской республики,
посвященном Дню чеченского языка

1. Дели и задачи конкурса:
-определение наиболее качественно оформленных кабинетов

чеченского языка;
-материальное стимулирование лучших заведующих кабинетами

чеченского языка;
-популяризация чеченского языка;
-повышение эффективности преподавания чеченского языка;
-воспитание у обучающихся уважения к чеченскому языку и

духовным ценностям чеченского народа.
2. Руководство организацией и проведением конкурса
Руководство организацией и проведением конкурса осуществляет

отдел общего образования Министерства образования и науки Чеченской
Республики.

3» Сроки проведения конкурса
Конкурс проводится с 18 марта по 21 апреля 2014 года.
4. Участники конкурса
В Конкурсе принимают участие все общеобразовательные учреждения

Чеченской Республики. Победитель предыдущего года имеет право повторно
участвовать в конкурсе «Лучший кабинет чеченского языка» не ранее, чем
через 3 года.

5. Комиссия
Для определения победителей конкурса приказом министра

образования и науки формируется комиссия в составе 7 человек.
Критерием оценивания оформления, оснащения и содержания

дидактического материала кабинета чеченского языка являются Требования к
учебным кабинетам.

6. Награждение победителей
Победители и призеры конкурса «Лучший кабинет чеченского языка»

награждаются ценными подарками.
Награждение состоится на заключительном праздничном мероприятии,

посвящённом Дню чеченского языка.